
2024年7月 

医療関係者 各位 

 

サンファーマ株式会社 

 

シンメトレル🄬細粒10％ 販売中止のお知らせ 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が製造販売しております「シンメトレル🄬細粒10％」につきまして諸般の事情に 

より販売を中止させていただくこととなりましたので謹んでご案内申し上げます。 

お手数をお掛けして申し訳ございませんが、代替製品等への切り替えをご検討いただきますよう

お願い申し上げます。 

尚、製造販売中止に伴う経過措置期間満了は、2025年3月末となる見込みでございます。 

大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

■対象製品 

製品名 
単位薬価

(円) 
包装規格 統一商品コード 

GS1コード 

販売包装単位コード 

シンメトレル🄬細粒10％ 11.70 100g 047211148 14987047211145 

 

■代替製品 

製品名 
単位薬価

(円) 
包装規格 統一商品コード 

GS1コード 

販売包装単位コード 

シンメトレル🄬錠50mg 9.30 

10錠×10 047211100 14987047211107 

10錠×50 047211117 14987047211114 

500錠（バラ） 047211124 14987047211121 

シンメトレル🄬錠100mg 8.90 10錠×10 047211131 14987047211138 

 

以上 

 

 

 

［お問い合わせ先］ 

サンファーマ株式会社  くすり相談センター 

TEL 0120-22-6880（受付時間：9:00～17:30 ※土日、祝祭日は除く） 


